
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise  
 Direzione Regionale 

Assegnazione docenti art. 1 comma 65 legge 107/2015 
Progetti Nazionali 2016-2017 

 

1 
 

                 Il DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 

 VISTO                    l’art. 1,  comma  65,   della  Legge  n.  107 /15  che  prevede   l’attribuzione  di  
incarichi temporanei annuali a docenti, finalizzati all’attuazione di Progetti di 
valore nazionale destinati alle Istituzioni scolastiche; 

 
VISTA                 la nota ministeriale del 17 giugno 2016 prot. n. 15352, che alla lettera C) 

PROGETTI NAZIONALI - definisce le procedure per l’individuazione del 
personale scolastico da destinare ai Progetti a  valenza nazionale per l’anno 
scolastico 2016/2017; 

 
VISTO                     il  Decreto  ministeriale n. 659 del  26 agosto 2016 e  l’annessa   tabella   di 

ripartizione   dei   posti   per   regione   e   tipologia   di   intervento,   che   
assegna   all’Ufficio Scolastico per il Molise un contingente complessivo di 
n. 8 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali; 

 
VISTO                         l’Avviso dell’U.S.R. Molise  D.D. n. 154 dell’ 01/09/2016, con cui è   stata 

                               indetta la procedura di selezione, per l’anno scolastico 2016/2017,  per la 
copertura di ‘otto posti’ presso l’Ufficio Scolastico Regionale del Molise, da 
assegnare al personale docente - incluso nell’  Organico dell’Autonomia 
Regionale- da destinare ai progetti nazionali  di cui all’articolo 1, comma 65, 
della Legge 107/2015;  

 
VISTA                    la  riapertura  dei termini  per la presentazione  delle candidature con  Nota USR 

Molise prot. n. 6250 del 22/09/2016 e in riferimento alla Circolare  
ministeriale  n.  15352, del  17  giugno  2016,  lettera C) PROGETTI 
NAZIONALI; 

 
VISTO                 il D.D.  n. 186  del 03/10/2016,  con  il  quale  è  stata   costituita   la Commissione  

esaminatrice per  la  valutazione  delle candidature pervenute esclusivamente 
ai sensi della C.M. n. 15352 del 17 giugno - lettera c) Progetti nazionali; 
del D.M. n. 659 del  26 agosto 2016 contenente la  tabella   di ripartizione   
dei   posti   per   regione   e   tipologia   di   intervento;  dell’Avviso USR 
Molise D.D. prot. n. 154 dell’ 01/09/2016;    

 
VISTE                      le disposizioni  del Dirigente titolare dell’U.S.R. Molise  prot.li n.ri 174 del 

19/09/2016, 6304 del 26/09/2016, 180 del 27/09/2016 e 181 del 27/09/2016, 

MIUR.AOODRMO.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.0000193.19-10-2016



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise  
 Direzione Regionale 

Assegnazione docenti art. 1 comma 65 legge 107/2015 
Progetti Nazionali 2016-2017 

 

2 
 

con cui  sono stati  esclusi n. 16 candidati poiché non sostituibili ai sensi degli 
articoli 1 e 4 dell’avviso pubblicato con Decreto del Direttoriale  prot. n. 154 
del 01/09/2016; 

 
ACQUISITA              la rinuncia di un candidato pervenuta in data 3-10-2016 e protocollata con  il 

n. 6428 del 3/10/2016; 
 

CONSIDERATE    tutte le operazioni previste dalla procedura di selezione, la graduatoria dei 
candidati predisposta al termine delle anzidette operazioni, e le relative 
proposte della Commissione medesima con cui sono stati individuati i docenti 
da destinare ai progetti; 

 

RILEVATO           che la Commissione Giudicatrice ha operato nel rispetto e in applicazione    della 
Circolare Ministeriale n. 15352 del 17/6/2016, lettera C) Progetti  
Nazionali, del Decreto ministeriale n. 659 del 26/8/2016 relativo ai     
contingenti regionali da destinare ai progetti nazionali di cui all’articolo 1, 
comma 65, della Legge 107/2015, dell’Avviso USR Molise D.D. prot. n. 154 
dell’ 01/09/2016. 

                                  
TENUTO CONTO     della   possibilità  di  utilizzare   sulle ore  di  insegnamento  o  cattedre,   

lasciate disponibili dai docenti utilizzati sui progetti nazionali, docenti     
                                      appartenenti all’organico potenziato; 

DECRETA 

Art.  1. E’  approvata  l’individuazione  da  parte  della  Commissione,  dei  docenti  da  destinare  
all’attuazione  dei  progetti  nazionali  per l’Ufficio  Scolastico  Regionale  per il Molise 
relativamente all’a.s.  2016/2017. 

 
Art. 2.  In considerazione del numero inferiore di docenti individuati, rispetto al contingente previsto 
per la regione Molise, la distribuzione degli ambiti avverrà sulla base delle scelte effettuate dai 
candidati in sede di presentazione dell’istanza e in considerazione delle necessità organizzative di 
questo Ufficio Scolastico. 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise  
 Direzione Regionale 

Assegnazione docenti art. 1 comma 65 legge 107/2015 
Progetti Nazionali 2016-2017 

 

3 
 

Art. 3.  Sono individuati i seguenti Docenti assegnatari con a lato gli Ambiti progettuali assegnati: 
 

 Nominativo Docenti Ambiti  assegnati 

1 ANTENUCCI MARIA Ambito 1 e  Ambito 4.d 

2 D’ANTONIO NICOLINO Ambito 2 e Ambito 4.b 

3 DI PENTA MAURIZIO Ambito 4.a e Ambito 4.c 

 
AMBITO 1 :   “Sviluppo   delle   competenze   in   materia   di   cittadinanza   attiva   e         

democratica  e valorizzazione della cultura artistica e musicale”. 

                       AMBITO 2   “Sviluppo dei comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con      
particolare   riferimento all’alimentazione, all’educazione fisica e allo sport”. 

      AMBITO 4.a:   “Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica” Legge 107/2015. 

      AMBITO 4.b:   “Alternanza scuola-lavoro” Legge 107/2015. 

      AMBITO 4. c.:  “Orientamento” Legge 107/2015. 

      AMBITO 4.d:   “Autonomia scolastica e pianificazione dell’offerta formativa” Legge 107/2015.                                  

 
Art. 4.  Avverso  il  presente  provvedimento,  pubblicato  sul  sito  istituzionale  di  questo  Ufficio 
Scolastico Regionale, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente. 

                                                  
 

                                             Il DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 
                                                                                      Anna Paola SABATINI 
 
 

-      Ai docenti interessati 

-      Ai Dirigenti scolastici interessati 

-      Alle OO.SS. 

-      Al sito web www.istruzionemolise.it  


		2016-10-19T07:57:21+0000
	Campobasso
	Anna Paola Sabatini
	Direttore USR




